El Comisariato General firmará la correspondencia y todo documento que emane de su oficina y
usará un sello que dirá así:” Comisariato General de Inmigración- Managua. República de
Nicaragua- Centro América”.

Artículo II - El Colaborador de Fomento, como Jefe de la Oficina del Comisariato, devengará
ciento veinticinco córdobas(c 125 00) mensuales, como sueldo por ambos cargos, y el
mecanografista devengará cuarenta córdobas(c 40 00), también como sueldo mensual. Los gastos
de oficina serán provistos por el Ministerio de Fomento.

Artículo III - El Comisariato General gozará de franquicia de correos, telégrafos, teléfonos y